[bookmark: _GoBack]102年度連江縣第1次身心障礙者權益保障推動小組會議紀錄
一、時間：102年7月8日(星期一)下午2:30時
二、地點：連江縣社會福利研習中心會議室(介壽活動中心4樓)
三、主持人：劉副主任委員羽茵                                紀錄：林紹森
四、出列席人員：詳如簽到表。
五、主持人致詞：略。
六、報告事項：民政局業務報告
七、提案討論：
提案一                                       提案人：民政局社會勞工課案由：擬於103年度成立本縣身心障礙者輔助器具資源中心設立地點、輔具評估人員、社會工作人員及維修人員等議題，提請 討論。
決議：為提供輔具需求者一個整合性的單一窗口，本縣身心障礙輔具資源中心地點規劃在縣立醫院復健科附近覓一專屬空間以減少申請人奔波辛勞。
因開辦方式未定，本提案擇期召集相關單位會議討論後辦理。

提案二                                           提案人：陳委員其平
案由：身心障礙者送餐服務103年度由午餐擴辦至午、晚餐其餐食內容應有所變化，符合案主實際需要。
決議：身心障礙者送餐服務將配合案主飲食習慣，調整菜單，搭配軟性食物、水果等。另調查社區、村公所是否有意願參與，就近評估案主需求。

提案三                                              提案人：李委員金梅
案由：身心障礙者除春節發放慰問金外，端、秋節比照發放；轉診赴台就醫交通及自付額醫療補助，建議不受次數限制。
決議：針對低、中低收入戶身心障礙者為經濟弱勢者，三節均發放慰問金、另一般之身心障礙者仍維持春節發給慰問金，以符公平正義原則；身障者轉診赴台就醫，除本局訂有補助要點外衛生局也有相關交通補助辦法，相互搭配增加身障者赴台就醫次數，若有特殊個案將另給予專案補助。

提案四                                              提案人：曹委員爾章
案由：有關「連江縣身心障礙者臨時及短期照顧服務實施計畫」內容請說明；另身心障礙者就業工作名額考量增加。
決議：有關「連江縣身心障礙者臨時及短期照顧服務」已印製精美摺頁(如附件)，請參閱，屆時將實施計畫及相關申請資料放置在縣府網站便民服務－民政局網頁供鄉親週知；有關身心障礙者就業工作名額將依實際需求逐年增加。

提案五                                              提案人：朱督學秀國
案由：中正國中小特教資源中心因故拆除，希望輔具資源中心成立購買器材時一併考量特教學生的輔具？
決議：教育主管機關針對特教學生相關之輔具已編列預算，由教育相關經費支應，另符合身障者經評估需要配製輔具者，均可依輔具補助標準表給予補助。

八、臨時動議：無

九、散會：下午16:30時